ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 5 октября 2011 г.                             № 17/107

Екатеринбург

О поручениях территориальным избирательным комиссиям

В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации

посредством агитационных публичных мероприятий при проведении

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации шестого созыва, руководствуясь частями 3, 4, 41 и 7

статьи 60 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Избирательная

комиссия Свердловской области п о с т а н о в л я е т:

1. Поручить территориальным избирательным комиссиям устанавливать

время для проведения встреч с избирателями представителей политических

партий, зарегистрировавших федеральные списки кандидатов, по заявке

указанных политических партий на предоставление помещений, пригодных

для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, и

находящихся в государственной или муниципальной собственности.

2. Утвердить форму уведомления территориальной избирательной

комиссии собственником, владельцем помещения, находящегося в

государственной или муниципальной собственности, а также в

собственности организации, имеющей по состоянию на 30 августа 2011 года

в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской

Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных

 2

образований, превышающую (превышающий) 30 процентов о факте и

условиях предоставления указанного помещения политической  партии, а

также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение

агитационного периода другим политическим партиям (прилагается).

3. Поручить территориальным избирательным комиссиям:

1) довести до сведения собственников, владельцев помещений,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также

в собственности организаций, имеющих по состоянию на 30 августа 2011

года в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской

Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных

образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, утвержденную в

пункте 2 настоящего постановления форму уведомления;

2) организовать контроль за соблюдением на соответствующей

территории порядка предоставления помещений политическим партиям для

проведения агитационных публичных мероприятий;

3) незамедлительно информировать Избирательную комиссию

Свердловской области о факте предоставления указанного уведомления, а

также размещать данную информацию на сайте территориальной

избирательной комиссии.

4) в случае, если единственное здание или помещение, пригодное для

проведения собраний, находятся в расположении воинской части либо в

военной организации или учреждении, обращаться с запросом к командиру

воинской части для получения разрешения на предоставление таких здания

или помещения для проведения встреч представителей политических партий,

зарегистрировавших федеральные списки кандидатов, с избирателями из

числа военнослужащих.

4. Обратить внимание территориальных избирательных комиссий на

необходимость обеспечения равных условий проведения указанных

мероприятий для всех политических партий, зарегистрировавших

федеральные списки кандидатов.

 3

5. Направить настоящее постановление органам государственной власти

Свердловской области, органам местного самоуправления, территориальным

избирательным комиссиям, региональным отделениям политических партий,

средствам  массовой  информации и разместить на официальном сайте

Избирательной комиссии Свердловской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Комиссии Краснопёрова С.М.

Председатель
Избирательной комиссии
Свердловской области

В.Д. Мостовщиков

Секретарь

Избирательной комиссии
Свердловской области

В.И. Райков

 4

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области
от 05.10.2011 года № 17/107

В _______________________________________

территориальную избирательную комиссию

УВЕДОМЛЕНИЕ

от ___ ___________2011 года

В соответствии с пунктом 3, 4 статьи 60 Федерального закона «О
выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации» _____________________________________________

полное наименование организации, учреждения

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «__»
________ 2011 года помещения, расположенного по адресу: ______________,
ул. _____________, для проведения агитационного публичного мероприятия
в форме собрания политической партии
__________________________________________________________________
                                                                        наименование политической партии
на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года.

Указанное помещение может быть предоставлено другим
политическим партиям на тех же условиях:

с «__» ______ 2011 года по «___» ________ 2011 года  с ___ час. до  ___
час.

ИЛИ
дата «___» ______ 2011 года с ___ час. до  ___ час.
дата «___» ______ 2011 года с ___ час. до  ___ час.

Руководитель
организации, учреждения      ______________